
 
 

Direzione generale enti locali e finanze 

Servizio provveditorato

CHIARIMENTI 

CHIARIMENTO n. 1 

DOMANDA: Con riferimento ai requisiti di partecipazione di cui al paragrafo 3, lett. g) …omissis… 

si chiede di sapere se il dato da presentare a dimostrazione di quanto richiesto si 

riferisce all’importo posto a base d’asta per 48 mesi (come da tabella a pag. 8 del 

disciplinare di gara) oppure si riferisce agli importi indicati nella tabella “Fatturato 

triennale per servizi analoghi a quelli oggetto di gara” (pag. 9 del disciplinare di 

gara). 

RISPOSTA: I requisiti economici relativi ai fatturati per servizi analoghi a quelli oggetto di gara 

sono riportati nella tabella al paragrafo 3, lettera g) del Disciplinare di gara. Essi 

sono calcolati applicando il 70% del valore a base d’asta riferito al medesimo arco 

temporale del fatturato richiesto (tre anni). 

 

CHIARIMENTO n. 2 

DOMANDA: Con riferimento all’esecuzione dei lavori di vigilanza armata, portierato, custodia, 

manutenzione impianti di sicurezza, lavaggio autoveicoli, si chiede di sapere la 

percentuale di incidenza delle singole attività ricadenti in ogni singolo lotto 

distinguendole per categorie prevalenti e scorporabili, con relativi importi. 

RISPOSTA: L’incidenza delle singole attività è riportata nel disciplinare di gara, nonché 

nell’Allegato 4 Modulo di offerta economica. 


